
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ШГ. 2DZS * Н 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Акулину Людмилу Васильевну, бухгалтера бухгалтерии федерального 
казенного учреждения «Исправительная колония № 9 Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы; 

Волоскову Татьяну Геннадиевну, заместителя генерального директора 
общества с ограниченной ответственностью «Ареал» города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Воранкову Елену Ивановну, врача по лечебной физкультуре кабинета лечебной 
физкультуры краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алтайский врачебно-физкультурный диспансер», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Гончаренко Александра Георгиевича, руководителя - главного эксперта 
по медико-социальной экспертизе Федерального казенного учреждения «Главное 
бюро медико-социальной экспертизы по Алтайскому краю» Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 70-летием со дня рождения; 

Горбачеву Надежду Григорьевну, фельдшера-лаборанта иммунологической 
лаборатории, лаборатории клинической иммунологии и диагностики ВИЧ краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая 
больница», за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня 
рождения; 



2 

Дитмар Татьяну Юрьевну, документоведа муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 130 «РАЭПШ» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дмитриева Валерия Дмитриевича, тренера по самбо муниципального 
бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» г. Славгорода, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Журавлева Алексея Дмитриевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Крутихинского района, депутата Крутихинского районного Совета депутатов 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Коныпину Марину Алексеевну, учителя географии и социального педагога 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 130 
«РАЭПШ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кудрину Галину Петровну, делопроизводителя отделения делопроизводства 
и режима Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Рубцовский», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Малышева Василия Васильевича, начальника отдела управления системой 
снабжения общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства; 

Мошкина Николая Михайловича, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Калманская детская музыкальная школа» 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения; 

Мясоедова Василия Петровича, водителя легкового автомобиля Алтайского 
краевого суда, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Назину Нэлли Геннадьевну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Кроона» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Олефиренко Светлану Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 133 «Радуга» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 55-летием со дня образования учреждения; 

Орлову Тамару Михайловну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Угловская средняя 
общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Антона Трофимовича 
Масликова Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Поплавскую Оксану Александровну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 188» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Регеда Наталью Семеновну, учителя химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Угловская средняя общеобразовательная школа» 



3 

имени Героя Советского Союза Антона Трофимовича Масликова Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Сафонова Евгения Васильевича, заместителя главного врача по хирургии, 
врача-хирурга краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 60-летием со дня рождения; 

Соколову Ирину Юрьевну, учителя биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 130 «РАЭПШ» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Шокову Елену Викторовну, учителя математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Угловская средняя общеобразовательная школа» 
имени Героя Советского Союза Антона Трофимовича Масликова Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


